


Velký táborový konkurz Rajnochovice 2023  

 

    Fota www.dlazka.cz 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 

                 



                   Dlažka na jaře a začátku léta 
Tělocvičny i cvičení – ideálka na přání zúčastněných. Koncert jara - Karel Plíhal – splnil očekávání. 
Plný sál, veselé hlášky a básničky, výborné písničky. A také koncert Neřež se opravdu povedl ke 
spokojenosti diváků i kapely. VéTéKáčko jako vždy připravilo desítky mladých vedoucích. Čtrnáct 

týmů na Velké Dláždění si užilo sportu i kultury v Rajnoškách! Oslavy 30 let 
základny v máji v komorním duchu. Dva výlety a jedna škola v přírodě pro 
školáky v Rajnoškách. Sjezd Bečvy do Moravy.  
  A léto? Tábory pro malé i velké, turistické i sportovní pobyty – více než devět 
set přihlášených. A jsme rádi, že jste mezi nimi i vy? Nejste? Tak se rychle 
přihlaste!  
    A závěr úvodu? Vídáme se? Potkáváme se? Ano!       Mussur  
 
PS: Nepozvete nás na vaše akce? Na výlet či na sport? Na koncert u vás? 
Pokud byste chtěli udělat akce pod Dlažkou, pak se ozvěte co nejdříve, 

podpoříme propagací, případně i finančně!      
         Kalendáře 2022 dostanete na akcích nebo si  
Kalendáře! Ručníky! Trika!  Tašky? Stolní hry? Samolepky? Přijďte do kanceláře nebo volejte 
603886644! 
Pomůžete? Na  koncertech, víkendech, táborech, na výletech a turnajích? Při propagaci? 
Výlety Nechcete přijet na pár dnů přes týden do Rajnošek mimo léto? Houby, turistika, jen tak? 
Rodiče s malými dětmi či senioři? 
 

Hledáme hravé vedoucí akcí pro děti, mládež i dospělé 
Podmínka: Členové Dlažky, absolvované školení Dlažky, dobrá nálada, pozitivní a aktivní 
přístup, znalosti sportů a her. Jak se přihlásit? Na adrese http://vedouci.dlazka.cz - je třeba se 
zde zaregistrovat a po potvrzení je možno pokračovat dále.   Těší se na vás Džery        
      
 

 
 

Pomoc V průběhu roku vždy přivítáme pomoc v kanceláři i jinde. Propagace akcí. Dlaždiče. 

Prodáváme: Starší i úplně nové stolní hry, starší sportovní pomůcky. Horolezecká lana, 
sedáky. Nové ringo hřiště či kroužky! Dánské kuželky! 
 
  
 
 
 
 

V kanceláři jsme vždy v pondělí a úterý 13:30 – 16:00!!! Jsme tu i jindy – chcete-li se stavit, pak 
předem zavolejte na 603 886 644 nebo 733 395 716! Dík! 

 

 
 

Členské příspěvky 2023: Min. 200,- Kč, je možné zaslat více. Zájemci o první vstup do Dlažky od 
18 let zaplatí 200,- Kč, mladší 18 let 100,-  Kč. Vyplňte přihlášku. Chcete-li průkazku, pošlete foto 
pasového formátu. Členství plaťte na účet  2100099908/2010 pod VS 801 s uvedením jména.                      

Facebook Dlažky je zde =   www.facebook.com/dlazka 
 



Chcete pomoci? Více u Petry Novosadové 
slecnanovosadova@seznam.cz   
 
Mail Dlažky: dlazka@dlazka.cz!    
Instagram: tabory_dlazka   
Chcete pomoci s webem?  

www.dlazka.cz  
To je náš web!  Články! Dlaždiče! 
Termíny! Fotogalerie!  
Účet máme u FIO banky 
2100099908/2010 
  Pokud 
platíte na 
účet, uveďte 
jméno a 
variabilní 
symbol = 
číslo akce dle 
e-mailu 
doručeného 
po přihlášení.  
 

 

 

             
 

  Krásná svatba  
V sobotu 3.6.2023 
proběhla na farmě 
v Klokočově svatba naší 
vedoucí Hanky Škrabalové 
a Martina Strnada. Za 
přítomnosti rodiny a 
desítky Dlažkařů proběhlo 
vše jak má být! Ano! To 
nejdůležitější zaznělo! 
Správná oslava poté!  
   Přejeme pevné zdraví a 
šťastný život!  A kupu dětí, 
aby měli s kým jezdit na 
tábory Dlažky!                 

 
          Šedesátky a padesátky oslavíme v létě 2023  
60 let slaví v červenci Dana Hanzlíková!  Skvělé číslo naší sympatické Dlažkařky! Gratulujeme!  
50 let slaví v srpnu Leona Přikrylová!  Přejeme pevné zdraví a hodně zážitků s Dlažkou! A trochu toho 
štěstíčka k tomu!  



 
 

 
 

  Konkurz na akce! Víkendy! Výlety! Besedy!   
Chcete-li udělat akci – ozvěte se či pište! Uveďte: název, o jakou akci se 
jedná, její termín, místo + náhradní místo, počet účastníků, náplň, kdo je hlavní 
vedoucí, zástupce, kontakt.  
Hledáme: Vedoucí i praktikanty, kuchařky i zdravotníky. Základny i 
chaty. Pisatele článků na web, do Dlaždiče, na Facebook, Instagram! 
Sponzory! Pomocníky!  
Klub instruktorů Dlažky pokračuje Mnohé akce máme úspěšně za sebou 
a plánujeme další. Stále sháníme lektory a zkušené organizátory. Vytváříme Klub instruktorů, který je 
schopen předávat své zkušenosti dále, případně pomáhat při speciálních akcích. Podmínky? 
Členství v Dlažce, absolvovaná odborná školení, ochota udělat něco navíc, kreativita … Co 
nabízíme? Možnost uplatnit se, možnost získání vyššího vzdělání a možnost být u TOHO!!! Máte-li 
zájem, ozvěte se. Stále připravujeme: Víkendy, sporty, kulturu, vzdělávací akce-školení i doškolení 
praktikantů! Speciální zájezdy – poznávací i zábavné - pro děti a mládež. A co vy?  
 

           
 

Máme před sebou letos dvacet pět táborů!  Osm příměstských, 
sedm pobytových pro děti a mládež a deset pro rodiče s dětmi a dospělé.  
Celkově máme už teď přihlášeno 927 účastníků! Vloni 978.  

Co více? Nabídněte! Máte zájem o práci na akcích? Chcete pomoci s přípravou? 
Neseďte doma a vyrazte na akci! Nejlépe na setkání Dlažkařů či na víkendy pro mládež! Budete-li 
dobří, někdo si vás všimne! Nebo si zpracujte „svou nabídku“ a pošlete ji.  Upozorněte na sebe – 
burza vedoucích je v běhu! Vybíráme si jak na našich školeních i doškoleních, tak i na jiných akcích!    
Nabízíme možnosti umístění reklamy na našich akcích, plakátech, zpravodajích vydávaných naším 
klubem. Je možné, že vaše firma či známí mohou materiálně pomoci - papíry, tužky, reklamní 
předměty jako ceny, materiál či potraviny.                                    
Existují věci, které bychom jistě využili – patrové postele i normální, hry, sportovní a turistické věci, 
hračky, skládačky a hlavolamy, časopisy, knihy, židle, nádobí (talíře, hrnky, sklenice, nářadí)           
Na řadě akcí je volno – nabídněte je - v rodině, ve škole či v práci. 
Propagace akcí Máme různé formy propagace. Nejvíce pomohou dobré reference – článek, 
fotky, webová stránka. Byl o vašem táboře/víkendu článek v Dlaždiči? Máme odkaz na váš web 
na našem webu? A co FB? Jsou fota z vašeho foťáku zajímavá? Pošlete nám je! 
 

Kalendář 2024 dostanete nebo si koupíte na akcích nebo v Dlažce. 
 

Nabídka pro teenagery: Co zažijete na Dlažce a jinde ne?       
1. Špetku dobrodružství i pocit poznání, koktejl z fantazie i opojení ze hry, zatažení do děje, trochu 
psychologie.                                                                                                                                             
2. Pocit ze hry! Máte možnost si zahrát jedinečné stolní hry – od jednoduchých her (Abalone, Quixo, 
Hadi …) přes akčnější (Aktivity, Jungle Speed, Bang, Ubongo …) až ke složitým (Dixit, Koncept, 
Diplomacie, Pán prstenu, Osadníci z Katanu, Talisman, Scrabble, Carcassone, karetní hry).           



3. Sporty všeho druhu pod vedením zkušených vedoucích – od klasických míčových sportů (volejbal, 
kopaná, nohejbal…) k novějším sportům (americký fotbal, ringo, florbal, softbal…).           
4. Kulturní zážitky na skvělých koncertech. Pohodu i recesi při odpoledních či večerních hrátkách, 
zpěv s kytarou i bez ní, tanec pomalý i velmi rychlý, trochu výtvarného, fantazijního i divadelního 
tvoření. Není vše jen běh a síla, ale i trochu duševna je třeba!           
5. Poznáte sebe, zjistíte, že vaše meze jsou dále, než si myslíte. Poznáte staré kamarády či partnery 
v nových situacích, ale poznáte i kamarády či partnery nové. Poznáte, že každý je schopen strávit 
náš program, jenž není jen pro elitu.  
6. Dostanete se do krásných koutů naší republiky. Do míst, kde lišky dávají dobrou noc, ale i do míst 
turisticky atraktivních. Pěšky, na kole, na lodi, autobusem či vlakem. Na druhé straně při troše 
fantazie se přenesete do Afriky, Asie i Ameriky nebo do doby rytířské, starého Říma, staré Číny či 
samurajů. A nemusíte přitom jet dále než na náš nejbližší tábor. 

Nabídka pro teenagery Jaro 2024 VTK – školení pro začínající vedoucí, ringo i 

sjezd Bečvy. Léto: Letní akademie sportu a her, Jak sportují 
kouzelníci a Levá ořechová Dlažka! 

Šance pro vás? Hledáme praktikantky, praktikanty i vedoucí na pobytové i příměstské 
tábory a na akce pro děti, dospělé i pro rodiče s dětmi! Hledáme pomocnice i pomocníky do kuchyně 
na tábory! A to na: Adapťáky. Velké Dláždění. Kulturní akce.  Příměstské tábory v Přerově. 
Tábory pro děti i rodičů s dětmi.   

Členství v Dlažce? Pokud jedete jako účastníci – netřeba být členem. Pokud jako 
pořadatelé/vedoucí/praktikanti/pomocnice do kuchyně – pak ano. Je třeba vyplnit přihlášku a uhradit 
roční členský poplatek. Máte zájem stát se členy klubu, je to možné. Je tu i přihláška!            
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základna Dlažky Rajnochovice 
 

30 let základny Dlažky 
Co se nám na naší základně 
v Rajnochovicích povedlo?   
Akce všeho druhu: Desítky víkendů. Skvělé tábory i 
školení. Výlety i adapťáky. Brigády i setkání. Ohně i hudební 
večery. Sportovní klání od obyčejných mačů až po 
Mistrovství světa v ringu. Malí i velcí účastníci, nejmladší 
v kočárkách i nejstarší pamětníci – všichni si to zde 
nádherně užili. U Ž I L I !  

Skvělé úpravy areálu i 
vnitřních prostor.  
Letos pokračujeme: Oprava 
první velké chaty. Podlaha chaty u hřiště. Vymalování sociálek. Nová 
sprcha na sociálce u kuchyně. Popelnice na plasty.  Oprava elektro na 
malých chatkách. 
Vloni: Skříňky a věšáky na malých chatkách. Oprava dvou chatek. Skříň 
na hry v učebně. Nové hrnce. Plot kolem hřiště a přístřešek na dřevo.   
Předloni: Skříňky na prádlo. Zabezpečení základny kamerami. 
Modernizace spodní chatky na učebnu. Oprava šesti chatek. Lavičky u 
každé chatky. Nové trouby. Výměna boileru. Přímotopy na chatičkách!  



Sbírka Pokud byste 
měli možnost nás podpořit, 
budeme rádi. Jak? 
Příspěvkem, darem, 
reklamou, využitím základny 
mimo sezónu (školní výlety), 
materiálem, brigádou, 
vybavením, opravou. 
Uvítáme i závěsné skříňky, 
židle, poličky, lampičky, 
vlněné deky, kvalitní nádobí, 
patrové i obyčejné postele 
(ne gauče a pohovky), 
hrnky, sklenice a hluboké 
talíře.      

          „Zimní“ foto – naše základna o Velikonocích 2013! 

              Dík za vaši podporu!       Vaše Dlažka   
Ať žijí a vzkvétají co nejvíce naše milé, hravé a veselé Rajnochovice! 
  

Nabídka ubytování a speciálních programů 
 
Mimo letní a podzimní prázdniny je možno zajistit pobyt na skvěle vybavené táborové 
základně uprostřed lesů v Rajnochovicích. Je tu 24 chatek vytápěných elektricky (vždy 2 patrové 
postele-celkem 96 míst) a 3 větší elektricky vytápěné chaty s WC a sprchovým koutem (celkem 28 
míst ve 2-6 lůžkových pokojích). Na spaní doporučujeme vlastní spací pytle, ale je možno půjčit starší 
deky s povlečením. Zateplená jídelna s krbem, samostatné umývárny, vybavená kuchyň, sportovní 
vybavení, antukové i travnaté hřiště, herna a dva pokoje v přístavbě (8 míst). Vše ideální na turistiku 
pěší, na kolech i zimní (Hostýnské vrchy). Mimo letní táborovou sezónu je volno zejména od neděle 
do pátku! Informujte se o volných termínech mailem či telefonicky. Vaření sami nebo zajistíme vaření. 
Stolní hry, sportovní materiál i hřiště. K dispozici i učebna pro 25 sedících.   

 

Ideální místo pro turistické pobyty či rodinné pobyty     
Pro starší i pokročilé. Vhodné i pro matky s malými dětmi. Vaření sami, je možno zajistit vaření.  

Školní výlety či akce, a to varianty: Klasik (strava sami), Dlažka (se 
stravou – s polopenzí či plnou penzí); Sport či Eko (hravé sportovní či ekologické vzdělávací 
programy - s programovými instruktory). Lze domluvit zde i na jiných základnách speciální pobyty 
pro firmy či skupiny (seznamovací, stmelovací či utužovací pobyty; akce pro zaměstnance s dětmi, 
dětské dny, vodácké akce, cykloakce, dobrodružné akce v přírodě, turnaje, den her).  
 

Outdoorové aktivity a hravé stmelovací víkendy 
 
Dlažka vytvoří akci na klíč dle vašich speciálních požadavků -  záleží na domluvě. Pro firmu, školu, 
organizaci. Pro dospělé, mládež, děti či mix. Jsme schopni naučit řadu stolních her, zahrát sporty 
všeho druhu, připravit hry v místnosti, v přírodě i ve městě.  
Máme za sebou 33 let praxe a zkušeností!  Jedeme 34. sezónu!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
    
     Máte čas? Zkuste naše 
kulturní akce! V Přerově i 
jinde! Akce zimní. Pro 
všechny! Na táborech i 
víkendech je kultura naší 
silnou stránkou – hrami 
s divadelními i pěveckými 
prvky, táboráky s kytarou a zpěvy, stolní hry a návštěvy památek až po speciální 

hravé, soutěžní či kulturní večery.  
Naše kulturní akce letos finančně podporuje Statutární město Přerov! A také Olomoucký kraj!  
          

 

 

 

Klubové aktivity v Klubu Dlažka: MAGIC -  středeční hraní od 14:30.  
Kondiční cvičení s Magdou - úterky a čtvrtky od 18:30.    
Předprodej lístků na koncerty v Přerově : Intex +  Hudební nástroje + u nás +  www.dlazka.cz  
  

 

 

 

7.10. Garage 
Ducháček a Tony Ducháček  
 
Listopad – festival 

Hudboslovení  
Abraxas, Rudy Linka, 
Gerald Clark, Vltava, Luboš 
Pospíšil a 5P, Spirituál 
kvartet a Kukulín. Doro + 
Warlock revival + Judas 
Priest revival. Cimbálovka 
Slavičan. Karneval. 
Lampionový průvod! 

 
 

21. 9. 2023 19:30      40 let na scéně 

                                     Klub Teplo Přerov  

 



Pokud byste měli zájem stát se členy našeho klubu, je to možné. Zde je přihláška!!! 

 Přihláška do Duha Klubu Dlažka 
DUHA Klub Dlažka je zájmový mezinárodní klub. Má mnoho tváří podle svých členů a jejich zájmů. V 
současnosti preferuje ze svých aktivit sporty všeho druhu s důrazem na míčové hry, turistiku (pěší, 
lyžařská, horská kola, sjezdy řek) a netradiční sporty v přírodě. Součástí jsou i kulturní aktivity - 
koncerty, aktivní hraní a zpěv, tanec a recese. A také vzdělávací akce a kombinované pobytové akce.  
DUHA Klub Dlažka plně vychází vstříc svým členům - iniciativa vítána. Akce klubu probíhají formou 
sportovních klání, kulturních večerů, pobytů jedno i více denních a jsou organizovány bez rozdílu 
věku, tak i diferencované dle věku (pro děti, mládež, rodiče s dětmi, prarodiče s vnuky, dospělé) i  dle 
zájmů. 
Členem může být každý člověk po zaplacení vstupního příspěvku za podmínky souhlasu se 
stanovami klubu a po schválení radou klubu. Současná výše prvního vstupního příspěvku: do 18 let 
včetně 100,- Kč, od 18 do 100 let 200,- Kč. Členové z předcházejících let platí roční příspěvek klubu 
v minimální výši 200,- Kč. Tyto výše příspěvků jsou minimální – je možno zaplatit i více. Možno platit 
na účet 2100099908/2010 vs. 801 a je třeba uvést za koho je příspěvek placen.  
Výhodami jsou: právo přednostní účasti na akcích, sleva na startovném na 
akcích, možnost zapůjčení materiálu, možnost podílet se na řízení klubu, dobrý                       
pocit a dobří kamarádi, zasílání asiměsíčníku Dlaždič zdarma.   
Místo akcí: celý svět, převaha v Přerově a okolí (= Morava). 
Symbol klubu: DLAŽKA 
Činnost klubu řídí rada klubu, minimálně jednou ročně je shromáždění členů.  
Významné dny klubu: Všechny dny, kdy probíhají akce klubu. 
Nejvýznamnější den klubu: 31. leden (v roce 1990 došlo k založení). 
Duha Klub Dlažka je pobočným spolkem spolku Duha – neziskové organizace 
pro děti a mládež, pobyt v přírodě a recesi. 
Duha Klub Dlažka má vlastní právní subjektivitu (IČO je 67338810).  
Pokud se chcete stát členy, zašlete naskenovanou přihlášku na mail dlazka@dlazka.cz  nebo poštou na 
adresu sídla klubu: DUHA KLUB DLAŽKA,  PALACKÉHO 1, 75002 PŘEROV. Členský příspěvek pošlete 
na účet (viz výše). Je možné předat vše vedoucím na akcích Klubu Dlažka včetně členského příspěvku. 
Informace získáte také na mobilu 603886644 nebo na E-mailu: dlazka@dlazka.cz .  
Pokud přiložíte dvě fotografie pasového formátu, bude vám zaslána průkazka. 

Veškeré osobní údaje jsou archivovány a využívány pro vnitřní potřebu organizace.  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------- 

 PŘIHLÁŠKA DO DUHA KLUB DLAŽKA 
 Jméno:                                                         Datum narození:                 Mail: 
Mobil:                                            Mobil rodiče (u mladších 18 let):                                                                                
Adresa trvalá:                                                                                                                                                
Adresa přechodná:                                           
Státní příslušnost:                              Zdravotní omezení: 
 
Mám zájem o tyto druhy činnosti: 
Souhlasíme s tím, že osobní údaje budou archivovány v naší organizaci i sdružení Duha po dobu 
nezbytně nutnou a to v souladu se zákony o ochraně osobních údajů (GDPR). Souhlasíme i se 
zveřejněním fotek a videozáznamů z akcí Duha Klubu Dlažka.     
           Podpis rodičů:                                                                             Podpis:                                                               
/jen u dětí a mládeže  do 18 let/ 

 



 
 

Letos v termínu 5.-8.5.2023 proběhl Duhový most – akce pro děti v Olomouci. Za naší účasti jak na 
straně pořadatelské, tak i účastnické. Užili si to všichni.  

22. - 24. 9. 2023 Duhová brána 
(seminář, doškolení pro 18+) a oslava 33 let Duhy 22.-24.9.2023. Sporty, hry, přednášky, besedy a 
také oslava Duhy. Cena pro členy Dlažky 200,- Kč. Shání i lektory. Nechcete se zde ukázat i vy?  
Info, články a fotky jsou na na  www.duha.cz  Kniha o dobrovolnictví + další materiály jsou v Duze 
nebo v Dlažce. S Duhou za hranice www.trochujinak.cz nebo outgoing@duha.cz – pro zahraniční 
workcampy, incoming@duha.cz – pro workcampy v ČR, informace o EVS a dlouhodobých 
projektech. Duha pomůže zájemcům o projekty kontaktovat potenciální hostitelské organizace 
zasláním e-mailu s motivačním dopisem a životopisem a po přijetí dobrovolníka připraví vše potřebné. 

Do zahraničí? Na Workcamp?   Plánujete vyjet za hranice České republiky a 
chtěli byste strávit čas užitečně? Spojte své cesty s dobrovolnictvím a žijte trochu jinak. Spolek Duha, 
jehož je Dlažka členem, umožňuje zájemcům od 16 let vyjet na mezinárodní dobrovolnický projekt, 
tzv. workcamp, v rámci svého projektu Trochu jinak. Jedná se o týdenní až třítýdenní akci, na které se 
setká různorodá skupina lidí z celého světa. Na workcampech se obvykle pracuje pět dní v týdnu šest 
hodin denně. Máte dostatečné zkušenosti? Je náročné vyřídit všechny formality? Kam? Žádné obavy, 
vše je jednodušší, než si myslíte. Workcampy jsou ideální pro dobrovolníky – začátečníky. Trvají 
krátkou dobu, můžete vyjet do sousedních zemí a stačí vám nadšení a zápal. Podívejte se na 
www.trochujinak.cz a zjistěte, jak je to jednoduché. A díky členství v Dlažce a Duze i výhodnější.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Tělocvična ZŠ Velká Dlážka  
Florbal čtvrtky 20:30 – 22:00.   

Volejbal pondělky 20:00 – 22:00  

Kondiční cvičení s Magdou  
Klub Dlažka úterky a čtvrtky 18:30 – 19:30 

Ringo v Přerově? 
22.-29.7. Sázavský expres  
29.7.-5.8. Orličky na kole i pěšky  
12.-19.8. Český ráj  
26.8.-1.9. Levá ořechovka 
1.-3.9. MS týmů - ringo  
8.-10.9. Dědeček Čoko  
             a babička Deli  
28.9.-1.10. Slovenský ráj 
Dáme softbal? 



 
toho nejlepšího z Čech a Moravy 

Vítejte v Karibiku – velikonoční víkendovka pro děti 
     Ve čtvrtek 6. dubna začaly všem dětem velikonoční 
prázdniny, proto jsme se jako každý rok vydali na víkendovku 
do Rajnochovic. Letos jsme ji motivovali pirátským 
dobrodružstvím a nazvali ji „Vítejte v Karibiku“. Na programu 
se podíleli všichni naši praktikanti pod vedením Skaldy, kteří 
pro děti připravili opravdu spoustu zajímavých her a zábavy. K 
realizaci programu se samozřejmě přidali i naši pirátští 
vedoucí. 
      Když jsem v Přerově ve čtvrtek ráno přebírala děti, svítilo 
sluníčko a vypadalo to, že nás čeká krásný prodloužený 
víkend. Po příjezdu do tábora mě obklopil ten známý pocit, že 
jsem na místě, kde je mi opravdu dobře a mám to tam ráda. 
Sluníčko svítilo i v Rajnochovicích, takže jsme po Míšově výborném obědě začali hrát venku hry. 
Skoro celé odpoledne jsme strávili venku, protože počasí nám opravdu přálo. Bylo sice chladněji, ale 
hezky. Takový chladný Karibik… � 
Později odpoledne se ale stalo něco, 
co by v dubnu čekal málokdo. Začalo 
sněžit. Nejdříve sice mírně, ale do rána 
napadly skoro 3 cm. „Super pobyt 
v Karibiku,“ jak jsem hned ráno 
vedoucím sdělila. Skalda na to 
poznamenal: „Peti, to není sníh, to je 
karibský kokos…�“ A tak jsem si to 
teda představovala. � Děti byly ale 
ze sněhu nadšené a od časného rána 
se koulovaly, stavěly sněhuláky a 
užívaly si, že sněží. Sněžilo (mírně) 
téměř celý den a my střídali pobyt 
venku s vnitřními hrami, abychom usušili všechno, co bylo mokré.  
     Ráno jsem se probudila do dalšího zasněženého dne. Nebyla už sice taková zima, ale z auta jsem 
to sobotní ráno shazovala 10 cm mokrého sněhu, abych mohla dojet pro objednané pečivo na 
snídani. Protože bylo tepleji než předchozí den, sníh začal během dopoledne tát a změnil se v bláto, 
blátíčko… Bylo všude. Na botách, na dětech, v jídelně, na chatách… Všude… Nám to ale nevadilo, 
hrály se hry, sportovalo se, den jsme strávili venku i v jídelně a skvěle jsme se bavili. A večer všechny 
čekala oblíbená diskotéka s rautem. � 
     Poslední den se nesl v duchu hezkého slunečného počasí. Bylo teplo, příjemně a já si říkala, že 
nás provází opravdové aprílové počasí. Dopoledne jsme ještě hráli hry a po obědě se sbalili, uklidili 
celou základnu a odjeli zpět do svých domovů, abychom si s rodinami užili poslední den volna – 
Velikonoční pondělí a s ním spojenou pomlázku.  
     Moc bych chtěla poděkovat všem, kteří se mnou ty čtyři  dny v Rajnochovicích strávili, podíleli se 
na programu, vařili, uklízeli a vzdělávali se. To jsem totiž ještě nenapsala…  
     V průběhu víkendovky totiž proběhla i brigáda, abychom základnu po zimě trochu zprovoznili a 
uklidili. A udělalo se toho opravdu hodně. V sobotu také většina vedoucích a praktikantů prošla 
praktickým mini školením první pomoci, abychom si zopakovali, jak se zachovat při úrazu, zranění 
apod. Díky, Anděli. Myslím, že to pro nás bylo opravdu přínosné.  
    Ještě jednou moc díky všem, těším se na další společné akci – letním táboře Piráti!  Petra Novotná 
 



Vítejte v Karibiku  
očima Skaldy 

     Velikonoční víkend se naši 
piráti rozhodli strávit 
v rajnochovickém Karibiku. � 
Posíláme pozdravy, abyste věděli, 
jak jsme se měli. Přestože počasí 
nám moc nepřálo, víkend jsme si 
všichni moc užili. � 
Záhy po připlutí do Karibiku byli 
všichni naverbováni do pirátských 
posádek, které se pod vedením 
srdnatých kapitánů vydaly na 
výpravu za bájným Pohárem 
Nesmrtelnosti. Prvního večera 
jsme v místním kasinu získali 
mapu k pokladu, o kterou se 
bohužel kapitáni jednotlivých 
posádek porvali a došlo k jejímu roztržení. Pod rouškou noci pak každá posádka vyplula jiným 
směrem, orientujíc se podle hvězd. Osud tomu chtěl, že všichni následně ztroskotali na jednom a tom 
stejném ostrově. 
Druhého dne pak proběhl velký rybolov, 
neb nebylo jasné, jak dlouho se zde 
jednotlivé posádky zdrží. Prakticky hned 
po návratu z lovu došlo k boji s místními 
domorodci a následnému přesunu na 
nejvyšší bod ostrova, na němž se 
nacházel prazvláštní chrám. Když se pak 
večer piráti snažili podle hvězd zjistit, kde 
že se to nachází, zjistili, že je to právě ten 
ostrov, který se hned od začátku hledal.  
Třetí den pak začal nemilým objevem. 
Jeden z pirátů byl nalezen mrtev a část 
posádky se pohřešovala. Po pořádném 
prošetření se zjistilo, že došlo ke vzpouře 
a zabitý pirát to bohužel zjistil. Proto musel být odstraněn. Vzbouřence se podařilo vypátrat a v tvrdé 

bitvě od nich získat klíče ke chrámu, ve 
kterém se hledaný Pohár měl nacházet. 
S trochou toho štěstí se jej pak podařilo získat 
a večer následovala velká oslava.  
Poslední den výpravy byl z počátku poměrně 
posmutnělý. Nebylo totiž jasné, jakým 
způsobem se vrátit zpět do civilizace. Vše 
nakonec ale vyřešila okolo projíždějící loď, 
která všechny nabrala na svou palubu a 
odvezla je zpět domů. 
Už teď se ale všichni těšíme na další pirátské 
dobrodružství, které se v Rajnochovicích 
uskuteční na začátku července. Jste všichni 
zváni… �           Skalda 
 



Vítejte v Karibiku potřetí aneb  
jak to viděli naši praktikanti a 

vedoucí 
Tentokrát se naše posádka rozhodla vydat se na velké 
dobrodružství do tajuplného Karibiku, kde mohla najít pohár 
nesmrtelnosti. I když jsme nevěděli, co nás čeká, ničeho jsme 
se nebáli a vyrazili. Hned po příjezdu do tábora se děti rozdělily 
do jednotlivých posádek, ve kterých pak následné čtyři dny 
fungovaly. I když nám počasí každý den nepřálo a sněžilo 
většinu času, nám to ale nevadilo a děti měly radost i ze sněhu, 
tím pádem jsme se mohli plavit dále. Upřímně si myslím, že 
celý program byl dobře vymyšlený a děti bavil. Po všech těch 
dlouhých dnech, kdy piráti museli sbírat zásoby, bojovat s 
domorodci, vyšetřovat vraždy a mnoho dalšího, se nakonec 
dostali až k Poháru nesmrtelnosti se sladkou odměnou.  
Víkendovka byla určitě skvělá a náramně jsem si ji jako nová 
praktikantka užila.        Eliška Jelínková 
 

Jako obvykle jsme se vydali o velikonočních prázdninách do Rajnochovic, kde nás tentokrát čekala 
tajuplná cesta za Pohárem nesmrtelnosti. Po cestě nás potkala spousta nástrah. Našli jsme mapu, 
ale hned nás čekalo ztroskotání 
na záhadném ostrově. Museli 
jsme si získat zásoby a díky 
hvězdám jsme zjistili, že jsme 
dokonce na správném ostrově. 
Získali jsme prsteny k otevření 
chrámu, kde se pohár nacházel, 
a pak jenom s trochou štěstí 
jsme pohár získali. Na to, že 
v Karibiku by mělo být teplo, tak 
nás tady překvapil sníh. Ale ani 
to nám v hledání Poháru 
nezabránilo. A všichni jsme si 
tenhle prodloužený víkend užili. 
                             
Míša Koblihová 
 
Tak jako každý rok, jsme se i 
letos o Velikonočních prázdninách vydali na víkendovku s Dlažkou.  
Cesta vedla do trochu zvláštního Karibiku, teplo a sluníčko vystřídala zima a sníh. Ale ani to nám 
nebránilo se vydat na cestu za bájným Pohárem nesmrtelnosti. I přes všechny nástrahy, které nám 
Karibik přichystal, jsme zdárně dopluli a získali bájný Pohár. Věřím, že jsme si všichni cestu užili a 
odjíždíme nabyti zážitky a s novými přáteli. V létě znovu, hurá na palubu, za novým dobrodružstvím! 
      Vaše Marťa ♥ 
 
Víkendovka Vítejte v Karibiku, se podařila náramně. Děti si užily spoustu her, zimního počasí a 
úsměvů na tváři společně s novými posilami našeho pirátského týmu. Po náročné dřině, bojování, 
chytání ryb, sbírání surovin a noční plavbě úspěšně všichni dokončili cestu za Pohárem, kterou jsme 
oslavili pořádnou zábavou.                   Adéla Hanzlíková 

 
 



Výlet do Maďarska 
Víkend pro mládež pod vedením 
Emy proběhl úspěšně 
v dubnovém víkendu. To nejlepší 
z Maďarska a k tomu slušná 
dávka teenagerů i mírně starších! 
Akce venku i uvnitř. Jídlo od 
guláše až po laskominy. Počasí 
ideální. Základna příjemná. Co 
více chtít? Co takhle akce v létě? 
Mussur   

 

                           

Jarní koncerty  
   Letošní projekt 
Kulturní Dlažka pěkně 
odsýpá. Po zimních 
akcích přišly dva 
„zahraničníci“. 
Daybreakers předvedli 
to nejlepší z rocku a 
jejich nápadité písničky 
nadchly narvaný malý 
sál. Devadesátka diváků 
a hlavně posluchačů 
odcházela se skvělou 
náladou. Více intro 
hudba byla kapela Paula 
Batty. Jeho blues bylo 
daleko více akustické a 
uzavřenější.   
    Klasikou bylo šesté 
vystoupení Haraficy. 
Energie z nich opět 
stříkala tím správným směrem. Slušně zaplněný velký sál si užíval každého tónu!  
   Duben měl na plánu dva skvělé folkové koncerty – Karla Plíhala a Neřež. Skvělá hudba pro 
všechny. Humor jako bonus od Karla Plíhala. Výborné  zakončení první půlky sezóny.  
                  Mussur 



Dvacátý scrabble! 
   Specialitkou byl turnaj ve scrabble. Kvalifikace na 
mistrovství ČR se odehrála již podvacáté! Třicet 
devět hráček a hráčů si to rozdalo na devět kol 
v budově Rybárny. Díky pořadatelkám bylo jako vždy 

výborné občerstvení oceněné hráčkami i hráči. 
Vítězem se stal Tomáš Rodr před Petrem Landou 
a Alenou Jankovcovou.       Mussur 
 

Duhový most a Dlaždič? 
Letošní Duhový most na začátku máje měl několik 
špičkových programů Stranou nebyl ani zájem o 
náš Dlaždič!  
Užili si ho pořadatelé i účastníci!   Dík Petro za 
fota.  Mussur 

Duhový most 
Skvělá akce Duhy pro duhové děti v Olomouci! Plná 
škola dětí a vedoucích! Velmi dobrou práci jako 
pořadatelé odvedla Petra se svým týmem! Díky! 
Široká nabídka pecek pro všechny. Tři dny a tři večery 
nabité programem! Sport i hry, atrakce i kulturky! 
Naše pětka dětí si to užila naplno. Příště nás jistě 
bude více! 

 



              ZOOHRY po devatenácté 
    Letošní ZOOHRY aneb sportovně – hravé klání pracovníků 
zoologických zahrad proběhlo na naší základně v Rajnochovicích. Druhý 
víkend v červnu se zde sjelo 14 týmů a zaplnili celou naši základnu. 
Pořadatelem bylo ZOO Zlín (Lešná).  
   Páteční lijáky neovlivnily akci, sluníčko nakonec zvítězilo. 
    Dlažka zajistila místo konání a celovíkendovou stravu aneb to nejlepší 
z naší kuchyně. Dík všem 
kuchařkám!           Mussur 
 

Bečvou do Moravy 
Letos sedm lodí a čtrnáct vodáků  
si užilo slunka a báječného  
počasí. Vody dvou řek  
bylo dosti.  Co říci nakonec?  
Mirko, Táňo a Dášo – dík!  
Dost dobrá voda!        
Mussur 

Dlaždič 6 + 7 + 8 2023 

Ročník XXXII Informační oddechový asiměsíčník   
* Vydavatel a distributor: Duha Klub Dlažka, Palackého 1,  
  Přerov, 750 02 * 
* Tisk: Europrint Přerov *  
* Náklad: 900 výtisků *   
* Šéfredaktor: Jaroslav Biolek *  
* Články: * Mussur *  Petra Novotná a Skalda a další Velikonočáci * 
Účastnictvo Velkého Dláždění * 
* Ilustrace: Tom Komínek  *  
* Foto: Archív Dlažky *  Zbyněk Kracík * Dušan Biolek * Džery *  
  * Vít Gaďurek * Petra Novosadová * Mussur*  Stoupa *  
* 733 395 716 * 603 886 644 * dlazka@dlazka.cz *  www.dlazka.cz *             
* Vychází: 30.6.2023   * Uzávěrka dalšího čísla: 20.8.2023 * Další Dlaždič – září  2023* 


